Javno gradsko saobracajno preduzece "Novi Sad", Novi Sad 100277615

Futoski put 46
21137 Novi Sad
Srbija

Poslednji odgovori na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim informacijama

Predmet nabavke: Zastitna, radna i sluzbena odeca i obuca

Referentni broj:  115/21

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

Partija 1, stavke 8,9,10i 11.

U sklopu tehnicke dokumentacije su navedeni
standardi i nivoi zaStite koji definisu nivo kvaliteta
radne i bezbednosne obucde, a Cije karakteristike
dokazujemo: Sertifikatom o pregeldu Tipa,
izvestajem o ispitivanju i kontrolisanju,
deklaracijom o usaglasneosti i proizvodjackom
deklaracijom (uputstvo za upotrebu).

Da li ostavljate mogucnost da se trazene tehnicke
karakteristike opravdaju navedenom
dokumentacijom, bez dodatnih tehnickih opisa,
koji donose zabunu i smanjuju konkurentnost?

Narucilac ostaje pri tehnickim zahtevima i
opisima iz konkursne dokumentacije.

Partija 1
Stavka 2

U opisu materijala za zimska odela, naveden je
opis materijala, da bude i vatroodbojno, i
vodoodbojno, i uljanoodbojno i negorivo.

Dobavljaci u zemlji raspolazu materijalom koji je
ili samo antistatik, ili vodoodbojni i uljani, ali da
jedan materijal ima sve ove karakteristike koje vi
navodite u opisu se ne moze kupiti na trzistu.
Samim tim nije realno da se uzorci dostave?

Prepletaj: atlas - saten - Sta to znadi atlas - saten,
da li prepletaji da budu atlas ili saten? lzraz saten

U prethodnim postupcima nabavke su postojali
isti zahtevi, Sto se tiCe opisa materijala. Ostajemo
pri zahtevu opisa materijala. Atlas - saten je vrsta
finog tkanja, s tim Sto su u upotrebi oba naziva ili
atlas ili saten. Zahtevamo dostavu pravilno
izradenog uzorka, jer u slucaju ispitivanja
slu€ajnog uzorka ponudenih dobara, moramo da
posedujemo referentni uzorak se kojim ¢éemo da
uporedujemo.
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se ne koristi ni u Jumku. A atlas prepletaj se
isklju€ivo radi po porudzbini, nije dostupan na
trzistu kod dobavljaca, za izradu uzoraka
svakako.

Materijal sa takvim opisom se moze poruciti ali je
rok izrade najmanje mesec dana, ili mozZe da se
uveze i pri tom se mora kupiti minimalna metraza
koju fabrika zahteva a to je daleko vise od
metraZze potrebne za Sivenje uzoraka i samim tim
je nama proizvodacima uniformi, i vremenski i
finansijski neizvodljivo da ucestvujemo na ovako
raspisanoj nabavci.

Da li se moZe dostaviti uzorak tkanine sa atestom
bez Sivenja uzoraka, a da se uzorci urade prema
opisu od nekog drugog prepletaja na primer
kepera...koji je dostupan na trzistu?

Partija 2
stavka 2
Obzirom da proizvodjac vise ne proizvodi kacigu

koju ste naveli u opisu kao i onu sa slike, da li
mozemo da ponudimo novi model kacige?

Predmetna slika je informativnog karaktera, sa
koje je ponudacima trebalo da bude jasnije kakav
se vizir trazi, kao i da u sklopu Slema treba da
bude zastita vrata kao na slici. Ponudaci uvek
mogu da ponude modele koji su boljih
karakteristika od zahtevanih u tehnic¢kim
karakteristikama.

Partija 2
stavka 1
U nasoj tehnickoj specifikaciji odela nije

navedena visina kragne?? Naveli ste da bi trebalo
da bude oko 9cm koliko je to zaista bitno?

S obzirom da se radi o specijalnom vatrogasnom
odelu za prilaz vatri, koje u sebi ima nekoliko
nivoa zastite, ta zastita se nalazi i u kragni koja
omogucava zastitu vrata. Od izuzetne vaznosti je
da i vrat bude zasticen, kao i svi ostali delovi tela,
a da ne bi doslo do povrede lica, koje tokom
intervencije nosi vatrogasno odelo. Narucilac je
naveo 9cm, kao minimalnu visinu koju bi kragna
trebalo da ima.

Partija 1 stavka 2

Prvo pitanje nije najjasnije. Ukoliko se misli na
veli¢ine jakne, ponudac koji dobije ugovor o
nabavci istih ¢e od JGSP ,,Novi Sad” dobiti kolicinu
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Generalno opis proizvoda kako bi trebalo da
izgleda je vrlo konfuzno opisan,

1. da li bi mi dobili duzinu jake i rukava?

2. Guma u bo¢nom delu pojasa, da li je to uckur
guma sa stoperima?

KOMBINEZON

Lajsna od 4cm mna bocno uSivenim dzepovima,
da li su to kosi dZepovi sa podSivom od 4cm na
otvoru dzepa?

DZepovi iznad kolena na 2/3 napred, Sta znadi
osloboden u spoljasnjem smeru, ovi dZepvi nisu
jasno opisani, ide i Cicak i drikeri skriveni. Da li je
to dZep u dzepu?

Nije jasno napisano, da li ¢e se svi radnici meriti
pojedinacno?

predmetnih odela, a veli¢ine se odreduju
merenjem antropoloskih mera zaposlenih. Za
kombinezon se nigde ne spominju bo¢no usiveni
dZepovi, vec bocno useceni dZzepovi. Lajsna od
4cm je preklopna lajsna. | Cicak i drikeri idu zbog
bezbednosti stvari unutar dZzepova. Svi radnici ¢e
se meriti pojedinac¢no.

Postovani u dokumentu KRITERIJUMI ZA DODELU
UGOVORA | OSTALI ZAHTEVI NABAVKE za partiju
2

naveden je rok isporuke od maksimalno 30 dana.

Sa obzirom na trenutnu situaciju sa koronom koja
kako kod nas tako i svuda u Evropi belezi najveci
broj zarazenih od pocetka pandemije rokovi za
isporuku su znatno duZzi a posebno imajudi u vidu
da su predmet nabavke specijalna vatrogasna
odela i druga vatrogasna oprema izuzetne
sloZenosti kako po pitanju sastava materijala tako
i po pitanju same izrade. Vatrogasna odela koja
su predmet nabavke se proizvode po meri
krajnjih korisnika i zbog toga ih je nemoguée imati
na lageru pa u skladu sa svim navedenim molimo
da se navedeni rok isporuke produzi na
minimalno 120 dana

Narucilac ostaje pri zahtevu za isporuku dobara
od 30 dana.

Postovani,

posto se u tehnickoj specifikaciji za partiju 2
navodi da je potrebno dostaviti uzorak, da li

PoStovani, saglasni smo da isporucéeni uzorak ne
bude u trazenoj boji, ali sa napomenom da
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prihvatate uzorak Slema koji ispunjava sve
zahteve ali nije u odgovarajucoj boji

isporuceni Slemovi budu u skladu sa tehnickim
zahtevima, pa samim tim i sa trazenim bojama

Postovani,

u tehnickoj specifikaciji partije dva navedeno je
da je kao dokaz o ispunjenosti zahteva tehnickog
opisa trazi se izjava da je dostavljeni uzorak
ispitan u skladu 11 Pravilnika o li¢énoj zastitnoj
opremi i prilogom 3 istog pravilnika. Da li se misli
na izjavu ponudaca pod punom materijalnom i
krivicnom odgovornoscu?

Postovani, misli se na izjavu ponudaca pod
punom materijalnom i krivicnom odgovornoséu.

Postovani,

da li je za partiju 2 potrebno dostaviti uzorak
podkape za vatrogasce?

Postovani, potrebno je dostaviti uzorak podkape
za vatrogasce.

Postovani,

za partiju 2 u dokumentu u dokumentu Tehnicke
karakteristike za zaStino vatrogano odelo, zastitni
Slem za vatrogasce i zastitne rukasvice za
vatrogasce trazena je

Dekleracija o usaglasenosti LZO u skladu sa
Prilogom 3, Pravilnika o licnoj zastitnoj opremi.
Da li je predmetne dokumente mogude dostaviti
na originalno jeziku (engleskom) kako je dobijeno
od proizvodaca opreme ili je predmetna
dokumenta potrebno prevesti na srpski jezik?

PosStovani, predmetna dokumenta je potrebno
prevesti na srpski jezik.

Postovani,

u dokumentu za partiju 2 Tehnicke karakteristike
za zaStitno vatrogasno odelo, zastitni Slem za
vatrogasce, zastitne rukavice za vatrogasce traze
se sledeé¢a dokumenta:

Narucilac je saglasan da se u sklopu ponude
dostavlja samo izjava ponudaca kao relevantan
dokaz, a da se nakon izvrSenog izbora ponudaca,
samo od izabranog ponudaca trazi da dostavi
dokaze za koje je prethodno dostavio izjavu.
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- Sertifikat o pregledu tipa dostavljenog uzorka
iizvestaj o ispitivanju u skladu sa ¢lanom 11
Pravilnika o licnoj zastitnoj opremi

-Dekleracija o usaglasenosti LZO u skladu sa
prilogom 3. Pravilnika o licnoj zastitnoj opremi

-Izjava da je dostavljeni uzorak ispitan u skladu sa
¢lanom 11 Pravilnika o li¢noj zastitnoj opremi

uobicajeno je da se u fazi pripreme ponude u
sklopu ponude dostavlja samo izjava ponudaca
kao relevantan dokaz, a da se nakon izvrSenog
izbora ponudaca samo od izabranog ponudaca
trazi da dostavi dokaze za koje je prethodno
dostavio izjavu.

Molimo da se potrvrdi da li ¢e biti dovoljno da se
u sklopu ponude dostavi samo izjava ponudaca
pod materijalnom i krivicnom odgovornoscu.

vev 7 .

Precisc¢eni tekst svih odgovora na zahteve za pojasnjenjenjima ili dodatnim
informacijama

Tekst zahteva

Odgovor - pojasnjenje

U opisu za letnje i zimsko radno odelo, partija 1,
navedeno je da dve fluo trake Sirine 5 cm treba
da budu izmedu gornjih i donjih nasivenih
dZepova bluze. Konstrukcijski nema dovoljno
mesta izmedu dZepova da bi se obe trake nasile
na trazenom mestu. Molimo za saglasnost da
jedna fluo traka bude iznad gornjih dZzepova, a
druga fluo traka izmedu gornjih i donjih
dZepova.

U tehnikoj dokumentciji naveden je slededi
tekst: ,,Na gornjem lednom delu, grudnom
delu ina rukavima (u delu podlaktice) nasSivena
je reflektujuéa traka Sirine 5 cm u dva reda
razmaka 5 cm*“, te je jasno da Narucilac zahteva
da obe trake budu iznad grudnih dZepova.
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Partija 1, stavke 8,9,10i 11. Narucilac ostaje pri tehnickim zahtevima i

opisima iz konkursne dokumentacije.
U sklopu tehnicke dokumentacije su navedeni

standardi i nivoi zastite koji definiSu nivo
kvaliteta radne i bezbednosne obuée, a Cije
karakteristike dokazujemo: Sertifikatom o
pregeldu Tipa, izvestajem o ispitivanju i
kontrolisanju, deklaracijom o usaglasneosti i
proizvodjackom deklaracijom (uputstvo za
upotrebu).

Da li ostavljate moguénost da se trazene
tehnicke karakteristike opravdaju navedenom
dokumentacijom, bez dodatnih tehnickih opisa,
koji donose zabunu i smanjuju konkurentnost?

Partija 1 U prethodnim postupcima nabavke su postojali
isti zahtevi, Sto se ti¢e opisa materijala.
Stavka 2 Ostajemo pri zahtevu opisa materijala. Atlas -

saten je vrsta finog tkanja, s tim Sto su u
upotrebi oba naziva ili atlas ili saten. Zahtevamo
dostavu pravilno izradenog uzorka, jer u slucaju
ispitivanja slu¢ajnog uzorka ponudenih dobara,
moramo da posedujemo referentni uzorak se
kojim ¢emo da uporedujemo.

U opisu materijala za zimska odela, naveden je
opis materijala, da bude i vatroodbojno, i
vodoodbojno, i uljanoodbojno i negorivo.

Dobavljaci u zemlji raspolazu materijalom koji je
ili samo antistatik, ili vodoodbojni i uljani, ali da
jedan materijal ima sve ove karakteristike koje vi
navodite u opisu se ne moZze kupiti na trzistu.
Samim tim nije realno da se uzorci dostave?

Prepletaj: atlas - saten - Sta to znadi atlas -
saten, da li prepletaji da budu atlas ili saten?
Izraz saten se ne koristi ni u Jumku. A atlas
prepletaj se iskljucivo radi po porudzbini, nije
dostupan na trzistu kod dobavljaca, za izradu
uzoraka svakako.

Materijal sa takvim opisom se moze poruciti ali
je rok izrade najmanje mesec dana, ili moze da
se uveze i pri tom se mora kupiti minimalna
metraza koju fabrika zahteva a to je daleko vise
od metraZe potrebne za Sivenje uzoraka i samim
tim je nama proizvodacima uniformi, i
vremenski i finansijski neizvodljivo da
ucestvujemo na ovako raspisanoj nabavci.

Da li se moZe dostaviti uzorak tkanine sa
atestom bez Sivenja uzoraka, a da se uzorci
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urade prema opisu od nekog drugog prepletaja
na primer kepera...koji je dostupan na trzistu?

Partija 2
stavka 2

Obzirom da proizvodjac vise ne proizvodi kacigu
koju ste naveli u opisu kao i onu sa slike, da li
mozemo da ponudimo novi model kacige?

Predmetna slika je informativnog karaktera, sa
koje je ponudacdima trebalo da bude jasnije
kakav se vizir trazi, kao i da u sklopu Slema treba
da bude zastita vrata kao na slici. Ponudaci uvek
mogu da ponude modele koji su boljih
karakteristika od zahtevanih u tehnic¢kim
karakteristikama.

Partija 2
stavka 1

U nasoj tehnickoj specifikaciji odela nije
navedena visina kragne?? Naveli ste da bi
trebalo da bude oko 9cm koliko je to zaista
bitno?

S obzirom da se radi o specijalnom vatrogasnom
odelu za prilaz vatri, koje u sebi ima nekoliko
nivoa zastite, ta zastita se nalazi i u kragni koja
omogucava zastitu vrata. Od izuzetne vaznosti je
da i vrat bude zasticen, kao i svi ostali delovi
tela, a da ne bi doslo do povrede lica, koje
tokom intervencije nosi vatrogasno odelo.
Narucilac je naveo 9cm, kao minimalnu visinu
koju bi kragna trebalo da ima.

Partija 1 stavka 2

Generalno opis proizvoda kako bi trebalo da
izgleda je vrlo konfuzno opisan,

1. da li bi mi dobili duzinu jake i rukava?

2. Guma u bo¢nom delu pojasa, da li je to uc¢kur
guma sa stoperima?

KOMBINEZON

Lajsna od 4cm mna bocno usivenim dZzepovima,
da li su to kosi dZepovi sa podSivom od 4cm na
otvoru dzepa?

DZepovi iznad kolena na 2/3 napred, $ta znadi
osloboden u spoljasnjem smeru, ovi dZepvi nisu

Prvo pitanje nije najjasnije. Ukoliko se misli na
veli¢ine jakne, ponudac koji dobije ugovor o
nabavci istih ée od JGSP ,Novi Sad“ dobiti
koli¢inu predmetnih odela, a veli¢ine se
odreduju merenjem antropoloskih mera
zaposlenih. Za kombinezon se nigde ne spominju
bocno usiveni dZzepovi, ve¢ bo¢no useceni
dZepovi. Lajsna od 4cm je preklopna lajsna. |
¢icak i drikeri idu zbog bezbednosti stvari unutar
dZepova. Svi radnici ¢e se meriti pojedinacno.
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jasno opisani, ide i ¢i¢ak i drikeri skriveni. Da li je
to dZep u dzepu?

Nije jasno napisano, da li ée se svi radnici meriti
pojedinaéno?

Postovani u dokumentu KRITERIJUMI ZA
DODELU UGOVORA | OSTALI ZAHTEVI NABAVKE
za partiju 2

naveden je rok isporuke od maksimalno 30
dana.

Sa obzirom na trenutnu situaciju sa koronom
koja kako kod nas tako i svuda u Evropi belezi
najvedi broj zarazenih od pocetka pandemije
rokovi za isporuku su znatno duZi a posebno
imajudi u vidu da su predmet nabavke specijalna
vatrogasna odela i druga vatrogasna oprema
izuzetne slozenosti kako po pitanju sastava
materijala tako i po pitanju same izrade.
Vatrogasna odela koja su predmet nabavke se
proizvode po meri krajnjih korisnika i zbog toga
ih je nemoguce imati na lageru pa u skladu sa
svim navedenim molimo da se navedeni rok
isporuke produzi na minimalno 120 dana

Narucilac ostaje pri zahtevu za isporuku dobara
od 30 dana.

Postovani,

posto se u tehnickoj specifikaciji za partiju 2
navodi da je potrebno dostaviti uzorak, da li
prihvatate uzorak slema koji ispunjava sve
zahteve ali nije u odgovarajucoj boji

Postovani, saglasni smo da isporuceni uzorak ne
bude u trazenoj boji, ali sa napomenom da
isporuceni Slemovi budu u skladu sa tehnickim
zahtevima, pa samim tim i sa traZzenim bojama

Postovani,

u tehnickoj specifikaciji partije dva navedeno je
da je kao dokaz o ispunjenosti zahteva tehnic¢kog
opisa traZi se izjava da je dostavljeni uzorak
ispitan u skladu 11 Pravilnika o liénoj zastitnoj
opremi i prilogom 3 istog pravilnika. Da li se

Postovani, misli se na izjavu ponudaca pod
punom materijalnom i krivicnom odgovornoséu.
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misli na izjavu ponudacda pod punom
materijalnom i krivicnom odgovornosc¢u?

Postovani,

da li je za partiju 2 potrebno dostaviti uzorak
podkape za vatrogasce?

Postovani, potrebno je dostaviti uzorak podkape
za vatrogasce.

Postovani,

za partiju 2 u dokumentu u dokumentu Tehnicke
karakteristike za zastino vatrogano odelo,
zastitni Slem za vatrogasce i zastitne rukasvice za
vatrogasce trazena je

Dekleracija o usaglasenosti LZO u skladu sa
Prilogom 3, Pravilnika o li¢noj zastitnoj opremi.
Da li je predmetne dokumente moguce dostaviti
na originalno jeziku (engleskom) kako je
dobijeno od proizvodaca opreme ili je
predmetna dokumenta potrebno prevesti na
srpski jezik?

Postovani, predmetna dokumenta je potrebno
prevesti na srpski jezik.

Postovani,

u dokumentu za partiju 2 Tehnicke
karakteristike za zastitno vatrogasno odelo,
zastitni Slem za vatrogasce, zastitne rukavice za
vatrogasce traze se slede¢a dokumenta:

- Sertifikat o pregledu tipa dostavljenog uzorka
iizvestaj o ispitivanju u skladu sa ¢lanom 11
Pravilnika o licnoj zastitnoj opremi

-Dekleracija o usaglasenosti LZO u skladu sa
prilogom 3. Pravilnika o li¢énoj zastitnoj opremi

-Izjava da je dostavljeni uzorak ispitan u skladu
sa ¢lanom 11 Pravilnika o licnoj zastitnoj opremi

Narucilac je saglasan da se u sklopu ponude
dostavlja samo izjava ponudaca kao relevantan
dokaz, a da se nakon izvrSenog izbora ponudaca,
samo od izabranog ponudaca trazi da dostavi
dokaze za koje je prethodno dostavio izjavu.
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uobicajeno je da se u fazi pripreme ponude u
sklopu ponude dostavlja samo izjava ponudaca
kao relevantan dokaz, a da se nakon izvrSenog
izbora ponudaca samo od izabranog ponudaca
traZi da dostavi dokaze za koje je prethodno
dostavio izjavu.

Molimo da se potrvrdi da li ¢e biti dovoljno da se
u sklopu ponude dostavi samo izjava ponudaca
pod materijalnom i krivicnom odgovornoscu.
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